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Funciones

avanzadas

Sintonía manual 
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99:21 41 

CH12 

1 

Salir 

Búsqueda desc./asc. 

Volver 

Entrada directa de canal 

Memorizar

C 

0 

9 

OK

 Seleccione el número de programa y 

busque por los canales

 Memorice

Número de 
programa

Canal

 Repita y 

Nota

•

Si una videograbadora 
está conectada sólo con 
el cable RF, seleccione el 
número de programa “0”.

•

El número del 
programa parpadea.

Para cambiar libremente las conﬁ guraciones después del ATP

Edición Programa

Prog.

Can.

Nombre Bloqueo Sist

1

 :

2 :

3

 :

4 :
5 :

CH44

CH51

CH41

CH47
CH37

Off

Off

Off

Off
Off

SC1

SC1

SC1

SC1
SC1

ABC

XYZ

FTP

123
456

Edición Programa 

Prog. Can. 

Nombre Bloqueo 

Sist 

1 : 
2 : 
3 : 
4 : 
5 : 

CH44 
CH51 
CH41 
CH47 
CH37 

ABC 
XYZ 
FTP 
123 
456 

Off 
Off 
Off 
Off 
Off 

SC1 
SC1 
SC1 
SC1 
SC1 

3 FTP

Edición Programa 

Prog. Can. 

Nombre Bloqueo Sist 

1 : 
2 : 
3 : 
4 : 
5 : 

CH44 
CH51 
CH41 
CH47 
CH37 

ABC 
XYZ 
FTP 
123 
456 

Off 
Off 
Off 
Off 
Off 

SC1 
SC1 
SC1 
SC1 
SC1 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRST 
UVWXYZ+ - . 0123456789 

Edición Programa 

Prog. Can. 

Nombre Bloqueo Sist 

1 : 
2 : 
3 : 
4 : 
5 : 

CH44 
CH51 
CH41 
CH47 
CH37 

Off 
Off 
Off 
Off 
Off 

SC1 
SC1 
SC1 
SC1 
SC1 

 
XYZ 
FTP 
123 
456 

OK

Ŷ

Para cambiar el nombre de la emisora 
visualizado cuando se seleccionan canales

Caracteres que 
pueden utilizarse

Seleccione el 
campo “Nombre”

Seleccione
el carácter

Al siguiente 
carácter

Repita

 Memorice

Ŷ

Para bloquear

Cursor

Seleccione el 
campo “Bloqueo”

Seleccione “On”
(“Off” para desbloquear)

Seleccione el número de programa que se va a editar

Número de 
programa

Nombre

 Edite

•

Con el bloqueo activado no podrá seleccionar el 
canal con los botones de números o con el botón “C”.

Ŷ

Para eliminar

Rojo

Pulse

Rojo

después de conﬁ rmar

Ŷ

Para añadir 

Verde

Pulse

Verde

 después de conﬁ rmar

Ŷ

Para mover 

Amarillo

Seleccione el destino

Amarillo

Ŷ

Para cambiar el número del canal

Seleccione el 
campo “Can.”

Cambie el número
(También se puede 

cambiar con “C” y los 
botones de números)

•

Todas las conﬁ guraciones anteriores se borran.

•

Cuando termine la operación aparecerá la emisión del programa número “1”.

Reiniciando ATP, se borran los
programas memorizados,
sintonizándose las emisiones 
disponibles en ese momento

Atención

Salir
Volver

Para empezar ATP

OK

 Inicie el ATP

Establezca

Establece automáticamente los canales recibidos en el área

ATP EN CURSO
Buscando : ESPERE, POR FAVOR

02 
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CH12

Salir
Volver

 Las 

conﬁ guraciones 

 se hacen automáticamente

Seleccione

Busque

Edición Programa 

Prog. Can. 

Nombre Bloqueo 

Sist 

1 : 
2 : 
3 : 
4 : 
5 : 

CH44 
CH51 
CH41 
CH47 
CH37 

ABC 
XYZ 
FTP 
123 
456 

Off 
Off 
Off 
Off 
Off 

SC1 
SC1 
SC1 
SC1 
SC1 

Ŷ

Para cambiar el sistema de sonido 
basándose en las señales

Seleccione el 
campo “Sist”
Seleccione el 
sistema de sonido

SC1 : PAL B, G / SECAM B, G
SC2 : PAL I
SC3 : PAL D, K / SECAM D, K
F : 

SECAM L / L’

Deutschland
Österreich
France
Italia
España
Portugal
Nederland
Danmark
Sverige
Norge
Suomi
Belgien
Schweiz
ELLADA
Polska
Česká republika
Magyarország
E.Eu

País

17

•

Edición y conﬁ

 guración de canales

 Seleccione su país

OK

Seleccione

 Inicie
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